



Svar på remiss: Ändringar i fråga om sysselsättning för asylsökande och kommunplacering av ensamkommande barn

Ds: 2016:21 Regeringskansliet, Arbetsmarknadsdepartementet A2016/01333/J

Kommunens ställningstagande

Luleå kommun ställer sig positiv till föreslagen förändring i sin helhet gällande sysselsättning och kommunplacering av ensamkommande barn.

Förslaget förstärker integrationsarbetet i varje kommun, genom tydliga krav på tidiga sysselsättningsinsatser och att ensamkommande barn ska placeras inom den egna kommunen, så långt det är möjligt. Enbart när behoven är omfattande och inte kan tillgodoses i den egna kommunen, kan det bli aktuellt med en placera enligt SOL eller LVU i annan kommun. Vi ser även positivt på att Länsstyrelsen får i uppdrag att pröva placeringsfrågan, så att en jämn fördelning mellan kommunerna råder. Utifrån att Luleå kommun är en relativt stor kommun ser vi att majoriteten av behoven kan eller ska tillgodoses i vår egen kommun, i samarbete med Landstinget och andra viktiga aktörer. Det pågår även ett aktivt arbete inom barn och ungdomsvården som syftar till att barn och unga ska få stöd och vård på hemmaplan istället för placeringar vid HVB eller SIS-verksamheter i andra kommuner. Genom att tillgodose behoven på hemmaplan kan vi på ett mycket bättre sätt säkerställa kvalitén och effekterna av insatserna samtidigt som en integration parallellt och succesivt sker i samhället.

Luleå kommun ser inga hinder i att Migrationsverkets ansvar förändras till informationsinsatser om det Svenska samhället, i och med att andra tidiga sysselsättningsinsatser är planerade. Det viktiga är att barn, unga och vuxna snabbt ges möjlighet att integreras i samhället och att de i väntan på besked från Migrationsverket gällande uppehållstillstånd erbjuds meningsfullhet i sin vardag.

Luleå kommun ser även positivt på de följdändringar som föreslås i LMA och arbetsmiljölagen, som möjliggör att ovan om sysselsättning samtidigt som samma arbetsmiljöskydd gäller för asylsökande som för arbetstagare.

Luleå kommun ser inga hinder i att föreslagna förändringar träder i kraft från 1 januari år 2017.



Sammanfattning

Luleå kommun är inte utsedd av Regeringskansliet som en remisskommun i det här fallet, men på uppmuntran av Sveriges kommuner och landsting har vi valt att bidra med våra synpunkter.

Remissvaret har tagits fram tillsammans med representanter från Arbetsmarkandsförvaltningen, Socialförvaltningen och Barn och utbildningsförvaltningen i Luleå.

För Luleå Kommun

Yvonne Stålnacke
Kommunalråd
Luleå kommun